EDITAL Nº 014/2023
Publicação do Edital do resultado definitivo das eleições, conforme item 4.8.5 do Edital nº 01/2023 do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA – SOBRADINHO/RS, referente ao PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR.
A Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar – 2023 do Município de Sobradinho, Sra. Ivanei de Fátima Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos itens 1.3 e 1.4 do Edital nº 01/2023 de abertura das inscrições, com base no item 4.8.5 do referido instrumento, TORNA PÚBLICO o resultado definitivo da eleição referente ao Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Sobradinho/RS, conforme planilha anexa. Fica aberto o prazo de 03 dias úteis para eventual interposição de recurso ao CMDCA.
[bookmark: _GoBack]Sobradinho – RS, 30 de outubro de 2023.

IVANEI DE FÁTIMA RIBEIRO
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

	Nome do candidato
	Urna 01
	Urna 02
	Urna 03
	Urna 04
	Urna 05
	Urna 06
	Urna 07
	Urna 08
	Urna 09
	Urna 10
	Urna 11
	Urna 12
	Total

	Jerônimo Jesus Dalberto
	34
	30
	32
	44
	24
	16
	32
	14
	9
	16
	18
	2
	271

	Maria Gorete Monteiro
	20
	76
	31
	31
	10
	10
	8
	4
	1
	11
	2
	10
	214

	José Alzemiro Alves
	7
	10
	17
	13
	13
	6
	21
	11
	2
	47
	12
	5
	164

	Elias da Silva Maria
	12
	2
	23
	29
	12
	51
	11
	4
	3
	9
	2
	4
	162

	Maxcemira de Pelegrin Trevisan
	15
	19
	16
	25
	14
	3
	14
	9

	14
	3
	4
	136

	Eni Borges de Macedo
	15
	15
	18
	14
	13
	4
	17
	2
	1
	8
	1
	3
	111

	Fernanda Coleraus
	12
	6
	11
	12
	10
	3
	20
	2

	8
	2

	86

	Ionara Aparecida Beroldo Jornada
	11
	8
	8
	7
	22
	4
	8
	1
	1
	12

	3
	85

	Ana Rita Fürst Carniel
	14
	10
	9
	17
	3
	3
	13
	2

	4

	75

	João Antonio Cides
	5
	1
	14
	20
	5
	6
	9
	4
	1
	3
	1

	69

	Edemar Soares Antunes
	7
	14
	9
	6
	4
	1
	5

	1
	9
	1

	57

	Danielli Luiza Franceschi
	7
	1
	12
	10
	15
	3
	2

	6

	56

	Elenice de Lourdes Librelotto Puntel
	3
	1
	6
	1

	1
	5
	3
	16
	3
	5

	44

	Vilson Antonio de Lima
	5
	2
	7
	3
	7
	1
	6
	1

	1

	33

	Juliane de Souza
	3
	1
	8
	8

	3
	1

	1

	25

	Gisele Bertó
	3

	1
	1

	7

	6

	18

	Jaqueline Rosado *

	0

	Solange Guereiro *

	0

	Tiara Aparecida Steinhaus *

	0

	BRANCOS

	1
	1
	1

	1

	4

	NULOS
	1
	2

	1

	1
	1

	3

	9

	TOTAL
	174
	198
	223
	243
	153
	122
	173
	59
	41
	155
	47
	31
	1619

	NULOS TOTAIS
	1
	2

	1

	1
	1

	3

	9

	* Obs.: Por haver sido solicitada a exclusão do nome do candidato, os votos foram computados como nulos.